
Temos PUPP daliai žodžiu  

1. Biblija kaip literatūros ir kultūros tekstas: jos svarba Europos tapatybei.  

2. Biblinio pasakojimo savitumas: teksto daugiaprasmiškumas. 

3. Gyvenimo išmintis Biblijoje. 

4. Bibliniai atspindžiai J.Biliūno novelėje „Ubagas“. 

5. Bibliniai atspindžiai J.Biliūno novelėje „Lazda“. 

6. Riterinė literatūra. Kova už gėrį Ž.Bedjė „Romane apie Tristaną ir Izoldą“ . 

7. Liūdnojo vaizdo riteris Don Kichotas. Gailėti, juoktis ar žavėtis? 

8. Lietuviškos raštijos pradžia. Kunigaikščių laiškai - pagarbos savo tautai ir tolerancijos 

kitoms kultūroms atspindys. 

9. Justinas Marcinkevičius – tautos poetas. Draminės trilogijos idėja ir tikslas. 

10. Just. Marcinkevičiaus „Mindaugo“ istorinis kontekstas, tema ir problemos/ pastatymai 

teatre. 

11. Mindaugo-valdovo  paveikslas  Just. Marcinkevičius dramoje „Mindaugas“.  

12. Mindaugo, kaip žmogaus, dramatizmas  Just. Marcinkevičius dramoje „Mindaugas“. 

13. Juodojo ir Baltojo metraštininko simboliškumas. 

14. J. Grušas „Meilė, džiazas ir velnias“.  Pavadinimo ženklai. Žanro savitumas.Kūrinio 

problematika. Pastatymas Panevėžio „Meno“ teatre. 

15. J. Grušas „Meilė, džiazas ir velnias“. Andriaus paveikslas. 

16. J. Grušas „Meilė, džiazas ir velnias“. Juliaus paveikslas. 

17. J. Grušas „Meilė, džiazas ir velnias“. Luko paveikslas. 

18. J. Grušas „Meilė, džiazas ir velnias“. Beatričės paveikslas. 

19. Tėvų ir vaikų santykiai J.Grušo tragikomedijoje „Meilė, džiazas ir velnias“. 

20. Šiurpi Vilniaus žydų geto kasdienybė I.Mero romane „Lygiosios trunka akimirką“. 

21. Laisvos dvasios žmonių laikysena I.Mero romane „Lygiosios trunka akimirką“. 

22. Meilės tema I.Mero romane „Lygiosios trunka akimirką“. 

23. Riba tarp žmogaus ir žvėries V.Goldingo romane „Musių valdovas“. 

24. V.Goldingo romano „Musių valdovas“ veikėjai, jų charakterio kaita. 

25. Dž. Orvelo „Gyvulių ūkio“ satyrinis alegoriškumas. 

26. Tradicijos ir moderno sankirta literatūroje. „Keturių vėjų“ sąjūdžio maištas. Keturvėjininkų 

teismas. 

27. K.Binkis – tarp tradicijos ir modernaus poetinio kalbėjimo. Kūrybos pristatymas. 

 

 


